1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 10   DE 2014
LUÍS GUSTAVO ANTUNES STUPP, Prefeito do Município de Mogi Mirim, Estado de São Paulo, etc.,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei Complementar:

Art. 1º A Lei Complementar nº 279, de 27 de dezembro de 2013, que dispõe sobre os empregos em comissão no âmbito no âmbito da Prefeitura de Mogi Mirim, passa a viger acrescida dos seguintes artigos 10, 11 e 12 e dos Anexos II a XVII:
Art. 10. As descrições das atribuições específicas dos empregos em comissão de Assessor de Gerência e Assessor de Secretaria estão definidas nos Anexos III a XVI desta Lei Complementar.
Art. 11. Fica o Poder Executivo autorizado a suplementar as descrições sumárias dos empregos em comissão previstos nos anexos desta Lei Complementar.

Art. 12. A distribuição da lotação dos assessores contida no Anexo XVII desta Lei Complementar poderá ser fixada pelo Poder Executivo por meio de Decreto, de acordo com as necessidades administrativas e mediante prévia justificativa.

Art. 2º As quantidades de empregos em c omissão de Assessor de Gerência e Assessor de Secretaria previstas no Anexo I, da Lei Complementar nº 279, de 12 de dezembro de 2013, ficam reduzidas para 25 (vinte e cinco) empregos, respectivamente.

Art. 3º As despesas com a execução desta Lei Complementar correrão à conta de dotações orçamerntárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 4º Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Mogi Mirim, 4 de julho de 2014.
LUÍS GUSTAVO ANTUNES STUPP
Prefeito Municipal

Projeto de Lei Complementar nº 10 de 2014
Autoria: Prefeito Municipal
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image1.jpg]